Diário da República, 2.ª série — N.º 38 — 22 de Fevereiro de 2008  7201

 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo de Tábua

Listagem n.º 58/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Secun-

dária c/ 3º Ciclo de Tábua e no uso das competências delegadas no Despa-
cho n.º 17181/2007 (2.ª série), publicado no Diário da República n.º 219,

de 3 de Agosto, são homologadas as propostas de transferência dos
docentes abaixo indicados, nos termos da alínea a), do n.º 1 do artigo 64º
e artigo 65º do E.C.D., aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28
de Abril, com a alterações introduzidas pelos Decreto -Lei n.º 105/97,
de 29 de Abril, Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro e Decreto -Lei
n.º 121/2008, de 26/07, para o ano lectivo 2006 -2007:

Grupo Nome De QZP/ QE Código Para QE Código

500 Ângela Maria Quadrado Gil Robalo E.B.I. Aristides de Sousa Mendes 330711 Escola Secundária c/ 3º Ciclo
de Tábua

403647

500 Marta Simões Dias Barata de Tovar E.B. 2, 3 de Oliveira do Hospital 344930 Escola Secundária c/ 3º Ciclo
de Tábua

403647

510 Liliana dos Santos dos Santos E.B.I. de Midões 330863 Escola Secundária c/ 3º Ciclo
de Tábua

403647

550 Ilda Maria de Almeida Campos Sousa Castelo Branco 05 Escola Secundária c/ 3º Ciclo
de Tábua

403647

620 Ana Lúcia Jordão Ramos Mendes E.B. 2, 3 c/ Secundário Engº Dioní-
sio A. Cunha

345842 Escola Secundária c/ 3º Ciclo
de Tábua

403647

620 Jorge Miguel Gomes Cunha Nunes Louro Coimbra 06 Escola Secundária c/ 3º Ciclo
de Tábua

403647

620 Maria Otília Carvalho Colaço Coimbra 06 Escola Secundária c/ 3º Ciclo
de Tábua

403647

 24 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Sidónio Fernandes Costa.

 Listagem n.º 59/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Se-

cundária c/ 3.º Ciclo de Tábua e no uso das competências delegadas no
Despacho n.º 17181/2007 (2.ª série), publicado no Diário da República
n.º 219, de 3 de Agosto, são homologados os contratos administrativos
de provimento de serviço docente, abaixo indicados e celebrados no
ano lectivo 2006 -2007:

Grupo
de Recrutamento Nome

320 Maria do Céu Martins Alves.
350 Marco André Loureiro Rodrigues.
410 Maria Cristina de Oliveira Proença.
510 Cristina da Conceição Ferreira dos Santos.
520 Elsa Maria Gonçalves Prata Fernandes.
520 Pedro Miguel dos Reis Rigueiro.
550 Carla Maria Strecht Ribeiro Vieira Teixeira.
600 Maria Edite Silva Gomes da Costa.

 24 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Si-
dónio Fernandes Costa.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento Vertical de Escolas
do Alto Concelho de Azambuja

Despacho n.º 4813/2008

Por despacho de 4 de Maio de 2007 do Presidente do Conselho
Executivo do Agrupamento de Escolas do Alto Concelho de Azam-
buja, Manique do Intendente, no uso da competência delegada no
ponto 1.1 do despacho nº. 23731/2006, publicado no Diário da
República, 2.ª série de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Se-
tembro de 2005, foram transferidos, nos termos da alínea a) nº.1
artigo 13º do Decreto-Lei 35/2003, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei nº. 20/2005 de 9 de Janeiro e alínea a) do nº.1 do
artigo.64 e artigo.65 do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei nº.139-
A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei nº.1/98
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo/Código Nome Da Escola Código Para Escola Código

1.º — 01 Maria Rosalina Moreira Pereira Rodri-
gues.

EB.2,3
Marinhais

345271 EB.2,3 Manique do Inten-
dente.

342051

3.º- 03 Lúcia Margarida dos Santos Martins Pires EB/S da Chamusca 346263 EB.2,3 Manique do Inten-
dente.

342051

4ºA-15 Susana Maria Simões dos Santos Ma-
chado.

EB.2,3 Castelo de Vide 330530 EB 2,3 Manique do Inten-
dente.

342051

 7 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Augusto Monteiro Dias.

 Despacho n.º 4814/2008

Por despacho de 31 de Maio de 2007 do Presidente do Conselho
Executivo do Agrupamento Vertical de Escolas do Alto Concelho de
Azambuja, Manique do Intendente, no uso da competência delegada
no 1.2 do Despacho nº.23731/2006, publicado no Diário da República
nº.224, 2º.Série de 21 de Novembro, foram homologados os contratos
celebrados ao abrigo do Decreto-Lei 20/2006 de 31 de Janeiro, referentes
ao ano escolar 2006-2007.

Nome do docente Grupo

Ana Sofia Félix Inês 110
Vera Mónica Garcia Fernandes 110
Catarina Sofia Martins Belo Santos 250
Pedro Alexandre Neto Durães Franco 250
Carlos David Fernandes Nunes Gonçalves 260
Cláudia Teresa Ferreira Nascimento e Mendonça 290